Erluterungs-Nr.=> 1 2 3 4 5 8 9 10 1

§23b Abs. 1 Nr. => 1 1 2 3 3 4 4 5 5
Summierter bee'n:a::;:a:;;:::n des Dauerhaft nicht Jéhrliche beeinflussbare Ja:r:':‘:r :ev::;lbesrsg; hr:"d Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und

Unternehmen Verfahren Jahr i EOG EOG i i r beeinflussbare Kosten des Kosten : inFu Entwicklung Entwicklung
(beschiedener Wert) i Jahres (i ( If Wert) i n (beschiedener Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) Wert)
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1

Fellbach GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 3.921.971 5.060.951 493.330 1.565.670 2.320.066 162.912 2.328.094 0 0

09.10.2023
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Erl3uterungs-Nr.=> 12 13 14 15 16 17 19 20 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
. = des Saldos des Zu bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: bxw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr 5 Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 -| b b b 5 TOTEX / DEA STOTEX / SFA
2017 2018 2019 2020
2016 =
[EURO1 [EURO1 [%]1 [%]1 [%]1
Fellbach GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 -13.206

09.10.2023
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29 30
7

25 26
7 7

22 23
7 7

Erlsuterungs-Nr.=>
§23b Abs. 1 Nr. =>

Stadtwerke Fellbach GmbH Vereinfachtes Verfahren | 2022 |
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Erl3uterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15
Summe.cey Summe der il fir
Aufwandsparameter nach "
Unternehmen Verfahren Jahr nach
§14Abs. 1Nr.1und 2 | "6y 4 'a1c ™) Nr. 3 ARegV (Anpassungswert) (Gitesin)
ARegV
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
Fellbach GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 2.105.877

09.10.2023
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Erlauterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43 44 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Netzbetreiber- o Betriebsnotwendiges - " der Altanlagen bewertet | der bewertet i i
Unternehmen Verpéchter- E::‘r ;rgeu:- Verfahren Jahr i 0 gem.§7 ss: ;I::Iaeg;v;rl;lzg;l:‘gl zu historischen AKHK gem. (zu T: gem. §| der gem.§7 ‘mogen gem.§7
D B GasNEV e § 7 GasNEV 7 GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV. GasNEV
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
Fellbach GmbH NB Gas Verfahren 2022 4.283.777 19.540.415 18.918.761 5.499.538 4.865.130 8.554.093 621.654

09.10.2023
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Erléuterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8

Stadtwerke Fellbach GmbH Vereinfachtes Verfahren
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber
Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemaR § 24 ARegV
Sparte
Requlierunasperiode

Daten zuletzt aktualisiert am

Stadtwerke Fellbach GmbH

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

10.10.2023

2018

2019

2020

2021

2022

2015

to

t

ty

ts

Erlésobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 AReaV.

Bescheid der
LRegB vom
27.07.2018

EUR

4.159.341 €

4.128.222 €

4.046.080 €

3.979.251 €

3.921.971 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2016

-61.382 €

Bescheid der LRegB vom 29.11.2017

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2017

-6.336 €

Bescheid der LRegB vom 09.04.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2018

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2021

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2016

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 AReqV

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2020

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

-13.206 €

-13.206 €

-13.206 €

-13.206 €

-2.204 €

-13.206 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach §
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

293.541 €

363.994 €

449138 €

422552 €

493.330 €

09.10.2023

Bescheid der LRegB vom
08.02.2018

Bescheid der LRegB vom
02.08.2019

i

Bescheid der LRegB vom
19.06.2020

Bescheid der LRegB vom
19.01.2021

Bescheid der LRegB vom
17.08.2022
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